



# TIESLIETU PADOME

Brīvības bulvāris 36  
Rīga  
LV-1511

Tālrunis: 67 020 350  
Fakss: 67 020 351  
E-pasts: t.padome@at.gov.lv

## LĒMUMS Rīgā

12.06.2017.

Nr. 43

Par Zemgales tiesu apgabālā esošo rajonu (pilsētu)  
tiesu reorganizāciju

Pamatojoties uz likuma „Par tiesu varu” 33.<sup>4</sup> panta pirmo daļu, Tieslietu padome  
**nolēma:**

1. piekrist Tukuma rajona tiesas un tās sastāvā esošās zemesgrāmatu nodaļas, Dobeles rajona tiesas un tās sastāvā esošās zemesgrāmatu nodaļas, Bauskas rajona tiesas un tās sastāvā esošās zemesgrāmatu nodaļas, Aizkraukles rajona tiesas un tās sastāvā esošās zemesgrāmatu nodaļas, Jēkabpils rajona tiesas un tās sastāvā esošās zemesgrāmatu nodaļas, Ogres rajona tiesas un tās sastāvā esošās zemesgrāmatu nodaļas pievienošanai Jelgavas tiesai un attiecīgi tās sastāvā esošajai zemesgrāmatu nodaļai, vienlaikus mainot reorganizētās tiesas nosaukumu uz Zemgales rajona tiesa un attiecīgi uz Zemgales rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļa;
2. apstiprināt Zemgales tiesu apgabālā esošo rajonu (pilsētu) tiesu reorganizācijas plānu (pielikumā).

Tieslietu padomes priekšsēdētājs

I. Bičkovičs

Zemgales tiesu apgabalā ietilpstošo rajonu (pilsētu) tiesu  
REORGANIZĀCIJAS PLĀNS

**Reorganizācijas nepieciešamība.** Informatīvā ziņojumā „Par tiesu darbības teritorijām”<sup>1</sup> norādīts, ka tiesā ar nelielu tiesnešu skaitu nevar nodrošināt vienlaicīgi tiesnešu specializāciju un nejausības principa ievērošanu lietu sadalē. Lai nodrošinātu minēto principu vienlaicīgu ievērošanu, ir nepieciešams, lai attiecīgā tiesību nozarē vai tiesību jautājumā specializētos ne mazāk kā četri tiesneši. Šādā gadījumā ir iespējams nodrošināt gan nejausības principa un specializācijas principu ievērošanu lietu sadalē, gan augstāku tiesas spriešanas kvalitāti. Neliels tiesnešu skaits tiesās apgrūtina esošo tiesnešu resursu piesaisti darbam pārslogotajās tiesās, piemēram, uz laiku līdz lietu uzkrājumu likvidēšanai, jo nav iespējams nodrošināt lietu izskatīšanas nepārtrauktību un lietu sadales nejausību tiesā, kas ir tiesneša pamata darba vieta.

**Tiesnešu skaits tiesās un zemesgrāmatu nodaļās.**

Tiesa	Faktiskais tiesnešu skaits	Tieslietu padomes apstiprinātais tiesnešu skaits	Informācija par esošajām/sagaidāmajām amata vakancēm
Jelgavas tiesa	15	15	Viens tiesnesis uz laiku ir Pārdaugavas tiesā (provizoriski līdz 2018.gada maijam), uz šī tiesneša vietu uz laiku strādā tiesnesis no Dobeles rajona tiesas.
Tukuma rajona tiesa	6	6	-
Dobeles rajona tiesa	5	5	Viens tiesnesis uz laiku ir Jelgavas tiesā, uz šī tiesneša vietu uz laiku strādā tiesnesis no Administratīvās rajona tiesas.
Bauskas rajona tiesa	6	6	-
Jēkabpils rajona tiesa	6	6	-
Aizkraukles rajona tiesa	5	6	Ar Tieslietu ministrijas 2017.gada 20.aprīļa vēstuli Nr.1-22/1283 ierosināts vakanto tiesneša amata vietu nodot Rīgas tiesu apgabalam.
<u>Jelgavas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļa</u>	<u>3</u>	<u>3</u>	-
Tukuma rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļa	2	2	-
Dobeles rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļa	1	1	-
Bauskas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļa	2	2	-
Jēkabpils rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļa	2	2	-
Aizkraukles rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļa	2	2	-

<sup>1</sup> Pieejams: <http://tap.mk.gov.lv/mk/tap/?pid=40327551>

Kā izriet no iepriekš minētā, tabulā norādītās tiesas pieskaitāmas pie t.s. mazajām tiesām, kurās pastāv iepriekš minētie riski tiesu efektivitātes nodrošināšanā. Tukuma, Bauskas un Jēkabpils rajona tiesās apstiprināto tiesnešu skaits ir tāds, pie kura iespējams veidot tiesnešu specializāciju. Piemēram, Tukuma rajona tiesā, arī Aizkraukles rajona tiesā, kurā ir mazāks tiesnešu skaits, ieviesta divu tiesnešu specializācija, piemēram, tādos būtiskos jautājumos kā maksātnespējas un tiesiskās aizsardzības procesa lietas. Tomēr šāds konkrētā tiesību jautājuma izskatīšanā specializējošo tiesnešu skaits nav pietiekams, lai pilnībā nodrošinātu nejausības principa ievērošanu lietu sadalē, it īpaši, ja viens attiecīgajā jautājumā specializējies tiesnesis atrodas pagaidu prombūtnē. Veidojot tiesas ar lielāku tiesnešu skaitu, paveras arī plašākas iespējas dažādu likumā „Par tiesu varu” jau esošo tiesu darba organizācijas instrumentu izmantošanai, kā arī iespējas nodrošināt tiesnešu specializācijas un nejausības principa vienlaikus ievērošanu lietu sadalē. Zemgales tiesu apgabalā, izveidojot vienu rajona (pilsētas) tiesu, tās darbību nodrošinātu 50 tiesneši.

Laikā, kamēr zemesgrāmatu nodaļas tiesnesis atrodas pagaidu prombūtnē (atvaļinājums vai darba nespēja), tā amata pienākumu izpilde tiek uzdota rajona (pilsētas) tiesas tiesnesim. Ja rajona (pilsētas) tiesas tiesnesis zemesgrāmatu nodaļas tiesneša amata pienākumus veic paralēli saviem tiešajam amata pienākumiem, pastāv risks, ka tiek apgrūtināta vai kavēta zemesgrāmatu nodaļu kompetencē esošo uzdevumu izpilde. Jāatzīmē, ka zemesgrāmatu nodaļu tiesnešu kompetencē esošo jautājumu izskatīšana ir terminēta, piemēram, nostiprinājuma lūgumi izskatāmi desmit dienu laikā, bet pieteikumi par saistības bezstrīdus piespiedi izpildi un pieteikumi par saistības piespiedi izpildīšanu brīdinājuma kārtībā izskatāmi septiņu dienu laikā. Līdzīga situācija, kad zemesgrāmatu nodaļas tiesneša pienākumi uzdodami rajona (pilsētas) tiesas tiesnesim var veidoties arī, zemesgrāmatu nodaļā, kurā apstiprinātas divas tiesneša amata vietas, ja abi tiesneši atrodas pagaidu prombūtnē, piemēram, viens no tiesnešiem atrodas ikgadējā atvaļinājumā, bet otram ir darba nespēja. Ja šāda situācija rodas, piemēram, vasaras mēnešos, kad noteiktās tiesības uz ikgadējo atvaļinājumu tiek izmantotas visintensīvāk, var veidoties situācija, kad nav iespējams zemesgrāmatu nodaļas tiesneša pienākumus uzdot pildīt kādam no rajona (pilsētas) tiesas tiesnešiem. Šādā gadījumā zemesgrāmatu nodaļas tiesneša pienākumu izpilde gulstas uz rajona (pilsētas) tiesas priekšsēdētāju, kam šajā laika periodā līdztekus tiesneša amata pienākumu izpildei jāvada ne tikai rajona (pilsētas) tiesa, bet jāpilda arī zemesgrāmatu nodaļu tiesneša amata pienākumi, kā arī iespēju robežās jānodrošina zemesgrāmatu nodaļas darba vadīšana. Šāda situācija veidojās 2016.gadā, kad Bauskas rajona tiesas priekšsēdētājam tika uzdots aizstāt Bauskas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas priekšnieci.

**Tiesu un zemesgrāmatu nodaļu noslodze.** Vērtējot Zemgales tiesu apgabalā esošo rajona (pilsētas) tiesas noslogotību, neņemot vērā tiesnešu specializāciju, secināms, ka Jelgavas tiesā ir salīdzinoši zema noslodze pēc pabeigto civillietu un krimināllietu skaita uz tiesnesi mēnesī<sup>2</sup>. Turpretim Bauskas rajona tiesā ir otrs augstākais noslodzes rādītājs pēc pabeigto civillietu un krimināllietu skaita, pārsniedzot vidējos noslodzes rādītājus rajona (pilsētas) tiesās<sup>3</sup>. Tādējādi Zemgales tiesu apgabalā esošās rajonu (pilsētu) tiesu noslodzes ir atšķirīgas.

Būtiskas noslodzes atšķirības pastāv arī attiecībā uz zemesgrāmatu lietām. Piemēram, Dobeles rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas noslodze ir divas reizes lielāka nekā tā ir Aizkraukles rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļā. Savukārt Jelgavas tiesas zemesgrāmatu nodaļa ir otra noslogotākā zemesgrāmatu nodaļa (aiz Liepājas tiesas zemesgrāmatas nodaļas) attiecībā

<sup>2</sup> Atbilstoši Tiesu administrācijas sniegtajai informācijai noslogotība pēc pabeigto lietu skaita vidēji tiesnesim mēnesī raj. (pilsētas) tiesās 2016.gadā (neņemot vērā tiesnešu specializāciju, ņemot vērā tiesnešu faktiski nostrādāto laiku, atskaitot atvaļinājumu, darba nespējas, komandējumus un mācības, ieskaitot CPL 32-1 panta kārtībā saņemtās lietas).

<sup>3</sup> Atbilstoši Tiesu administrācijas sniegtajai informācijai par noslogotību pēc pabeigto lietu skaita vidēji tiesnesim mēnesī raj. (pilsētas) tiesās 2016.gadā (neņemot vērā tiesnešu specializāciju, ņemot vērā tiesnešu faktiski nostrādāto laiku, atskaitot atvaļinājumu, darba nespējas, komandējumus un mācības, ieskaitot CPL 32-1 panta kārtībā saņemtās lietas).

uz pieteikumu par izsoles akta apstiprināšanu izskatīšanu.

**Ogres rajona tiesas darbības teritorijas izmaiņas.** Informatīvajā ziņojumā "Par tiesu darbības teritoriju izmaiņām"<sup>4</sup> akcentēts, ka nolūkā mazināt Rīgas apgabaltiesas noslodzi tiesu darbības teritorijas reformas ietvaros ir analizējama iespēja pārskatīt tiesu darbības teritoriju atrašanās vietas, piemēram, Ogres rajona tiesas darbības teritoriju ietverot Zemgales tiesu apgabālā. Šāds tiesu darbības teritoriju reformas virziens tika pozitīvi novērtēts arī 2016.gada 6.-7.oktobra tiesu priekšsēdētāju un zemesgrāmatu nodaļu priekšnieku sanāksmē.

Ogres rajona tiesas darbības teritorijā ietilpstošajās administratīvajās teritorijās iedzīvotāju skaitam ir tendence pakāpeniski pieaugt. Piemēram, saskaņā ar Centrālās statistikas pārvaldes datiem<sup>5</sup> Ikšķiles novadā iedzīvotāju skaits pieaudzis par 1,5 %. Lai arī šobrīd no Ogres rajona tiesas saņemto lietu skaits Rīgas apgabaltiesā salīdzinājumā ar no citām Rīgas tiesu apgabala rajona pilsētas tiesām saņemtajām lietām nav vērtējams kā būtisks, pakāpeniski pieaugošais iedzīvotāju skaits liecina, ka palielinās ekonomiskās aktivitātes līmenis Ogrē un tās apkaimē. Tā kā ekonomiskās aktivitātes līmenis korelē ar tiesvedības skaitu, prognozējams, ka no Ogres rajona tiesas saņemto lietu skaits apelācijas instancē varētu pieaugt.

Saskaņā ar Ministru kabineta 2015. gada 28. jūlija noteikumu Nr. 412 "Noteikumi par rajona (pilsētas) tiesām, apgabaltiesām un šo tiesu darbības teritoriju" 10.punktu Zemgales apgabaltiesai ir tiesu nams Aizkrauklē, un tā darbības teritorija atbilst Bauskas, Aizkraukles un Jēkabpils rajona tiesas darbības teritorijai. Līdztekus iepriekš minētajiem apsvērumiem par Rīgas apgabaltiesas noslodzes mazināšanu, lēmumu par Ogres rajona tiesas darbības teritorijas ietveršanu Zemgales tiesu apgabālā, pamato arī nepieciešamība mērķtiecīgi izmantot Zemgales apgabaltiesas Aizkraukles tiesu nama kapacitāti.

Jautājums par Ogres rajona tiesas pievienošanu Zemgales tiesu apgabalam ir apspriests arī ar prokuratūras un Valsts policijas pārstāvjiem. Atbilstoši Zemgales tiesu apgabala tiesu priekšsēdētāju, zemesgrāmatu nodaļu priekšnieku, Ogres rajona tiesas priekšsēdētāja un zemesgrāmatu nodaļas priekšnieka, prokuroru un policijas iecirkņu pārstāvju 2016.gada 7.decembra sanāksmē paustajam viedoklim, līdz ar Ogres tiesas darbības teritorijas maiņu nav racionāla pamata mainīt prokuratūras tiesu apgabalu. Prokuratūra primāri veic pārraudzību pār policiju. Tas, ka mainās tiesas darbības teritorijas, neietekmē policiju un prokuratūras atrašanās pie Rīgas tiesu apgabala. Attiecīgi, lai nebūtu atšķirības lēmumu pārsūdzībā par pirmstiesas izmeklēšanā veiktajām darbībām, tad Ogres policijas iecirknis paliks Rīgas reģiona pārvaldē. Minētajā sanāksmē, kā arī turpmākajās diskusijās netika konstatēta nepieciešamība veikt grozījumus, piemēram, Kriminālprocesa likumā saistībā ar Ogres rajona tiesas darbības teritorijas ietveršanu Zemgales tiesu apgabālā.

Ogres rajona tiesas darbības teritorijas ietveršana Zemgales tiesu apgabālā ietekmēs atsevišķu notāru amata vietu un tiesu izpildītāju iecirkņu piederību konkrētam tiesu apgabalam, tādejādi reorganizācijas plānā ietverti vairāki uzdevumi arī šo jautājumu sakarā. Cita starpā paredzēti grozījumi Notariāta likumā, kā arī Civilprocesa likumā, lai neradītu neskaidrības, nosakot piekritību, piemēram, saņemto sūdzību izlemšanā vai Notariāta likuma 80.pantā minēto atļauju došanā.

**Darba organizācijas izmaiņas.** Novērtējot līdz šim īstenotās reformas ieviešanu, tiesu priekšsēdētāji atzinuši, ka tiesu nama kā patstāvīgas struktūrvienības izveides nepieciešamība nav sevi attaisnojusi. Diskusijās ar līdz šim reorganizēto tiesu priekšsēdētājiem secināts, ka nepieciešamie tiesu darba organizācijas jautājumi risināmi ar tiesas priekšsēdētāja un viņa vietnieku starpniecību. Reformas ietvaros Zemgales tiesu apgabālā juridiski izveidojot vienu

<sup>4</sup> Atbalstīts gan Tieslietu padomes sēdē ar Tieslietu padomes 2014.gada 16.jūnija lēmumu Nr.38 „Par informatīvo ziņojumu „Par tiesu darbības teritoriju izmaiņām”, gan Ministru kabinetā ar 2014. gada 5. augusta sēdes protokola Nr. 42 35.

<sup>5</sup> 16 Latvijas novados audzis iedzīvotāju skaits - <http://www.csb.gov.lv/notikumi/16-latvijas-novados-audzis-iedzivotaju-skaits-45208.html> (aplūkots 2017.gada 14.martā).

rajona (pilsētas) tiesu, ņemot vērā šīs tiesas darbības teritorijas apjomu, kā arī nolūkā nodrošināt efektīvu tiesas darbību, līdz ar reorganizācijas īstenošanu būtu paredzamas divas tiesas priekšsēdētāja vietnieku amata vietas. Norādāms, ka Saeimas Juridiskās komisijas 2017.gada 2.maija sēdē pirms iesniegšanas Saeimā (kā komisijas projekts) izskatīts likumprojekts "Grozījumi likumā "Par tiesu varu"" (turpmāk – Likumprojekts), cita starpā atbalstot grozījumu izdarīšanu likuma 33.<sup>1</sup>pantā un paredzot, ka rajona (pilsētas) tiesas priekšsēdētājam var būt vairāki vietnieki.

Jāatzīmē, ka līdz reorganizācijas ieviešanai veicami pasākumi, lai Zemgales rajona tiesa tiktu nodrošināta ar nepieciešamo materiāltehnisko nodrošinājumu - papildu videokonferenču iekārtām, transportlīdzekli, atbilstoši resursu ietaupījumiem, ko būs iespējams iegūt no reformas ieviešanas. Šobrīd Tiesu administrācijā norit darbs pie iesniegto pieprasījumu izvērtēšanas.

**Lietu sadales kārtība.** Kā to apliecina iepriekš veiktās reformas novērtējums, tad tiesnešu specializācijas un nejaušības principa vienlaicīga ievērošana saistībā ar lietu sadali starp visas tiesas tiesnešiem primāri tiek nodrošināta attiecībā uz rakstveida procesā izskatāmām lietām un citām lietām atbilstoši tiesas priekšsēdētāja apstiprinātajam lietu sadales plānam. Tiek atzīts par pieļaujamu, ka, pastāvot noteiktiem nosacījumiem, lietu sadalē tiek ņemts vērā teritoriālais princips. Šo lietu kategoriju noteikšana ir tiesu priekšsēdētāju kompetences jautājums. Tādejādi apstāklis, ka tiesu darbības teritorijas reformas ietvaros Zemgales tiesu apgabālā juridiski tiek izveidota viena rajona (pilsētas) tiesa, un to, ka starp atsevišķām tiesas darbības nodrošināšanas vietām, nav sabiedriskā transporta tiešo reisu, pats par sevi nevar radīt riskus tiesas pieejamībai, ja tiesas priekšsēdētājs izmanto tam noteikto kompetenci un, pastāvot noteiktiem objektīviem kritērijiem, lietu sadalē piemēro teritoriālo principu.

Norādāms, ka nostiprinājumu lūgumu sadales kārtība, tāpat arī dokumentu aprīte ir zemesgrāmatu nodaļas darba organizācijas jautājums, tādejādi reorganizācijas plāna ietvaros nav atsevišķi definējama kārtība, kādā veidā notiek nostiprinājuma lūgumu sadales kārtība – ņemot vai neņemot vērā teritoriālo principu.

**Mērķis.** Lai risinātu tādus ar tiesu efektivitātes paaugstināšanu saistītos problēmjautājumus kā nevienmērīga tiesas noslodze, attiecīgi atšķirīgi tiesvedības ilgumi viena veida lietās, aprūtināta vai neiespējama specializācijas izveide un lietu sadales nejaušības nodrošināšana mazā tiesnešu skaita tiesā dēļ, kā arī nepieciešamību nodrošināt zemesgrāmatu nodaļas darba nepārtrauktību un efektivitāti, **no 2018.gada 1.marta reorganizējama:**

**Tukuma rajona tiesa un tās sastāvā esošā zemesgrāmatu nodaļa, Dobeles rajona tiesa un tās sastāvā esošā zemesgrāmatu nodaļa, Bauskas rajona tiesa un tās sastāvā esošā zemesgrāmatu nodaļa, Aizkraukles rajona tiesa un tās sastāvā esošā zemesgrāmatu nodaļa, Jēkabpils rajona tiesa un tās sastāvā esošā zemesgrāmatu nodaļa, Ogres rajona tiesa un tās sastāvā esošā zemesgrāmatu nodaļa, pievienojot tās Jelgavas tiesai un attiecīgi tās sastāvā esošajai zemesgrāmatu nodaļai un mainot reorganizētās tiesas nosaukumu uz **Zemgales rajona tiesa un attiecīgi - Zemgales rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļa** (skatīt pielikumā pievienot datni - *Zemgales reģions 010517.pdf*).**

Galvenie rīcības virzieni.

1. Reorganizēt Tukuma, Dobeles, Bauskas, Aizkraukles, Jēkabpils un Ogres rajona tiesu organizatoriskā līmenī (viens tiesas priekšsēdētājs, vienota lietu sadales sistēma, tiesnešu slodžu izlīdzināšana), pievienojot tās Jelgavas tiesai, vienlaikus mainot tiesas nosaukumu uz Zemgales rajona tiesa.
2. Nodrošināt Zemgales rajona tiesas pieejamību Jelgavā, Tukumā, Dobelē, Bauskā, Aizkrauklē, Jēkabpilī un Ogrē, nodrošinot iedzīvotājiem iespēju iesniegt pieteikumus jebkurā no minētajām Zemgales rajona tiesas atrašanās vietām.
3. Reorganizēt Tukuma, Dobeles, Bauskas Aizkraukles, Jēkabpils un Ogres rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļu, pievienojot tās Jelgavas tiesas zemesgrāmatu nodaļai, vienlaikus mainot tās nosaukumu uz Zemgales rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļa.

4. Nodrošināt Zemgales rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas pieejamību Jelgavā, Tukumā, Dobelē, Bauskā, Aizkrauklē, Jēkabpilī un Ogrē, nodrošinot iedzīvotājiem iespēju iesniegt nostiprinājuma lūgumus un pieteikumus jebkurā no minētajām Zemgales rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas atrašanās vietām.

**Uzdevumi:**

Nr.	Veicamā darbība	Atbildīgais	Izpildes termiņš
1.	Iesniegt Saeimas Juridiskajā komisijā priekšlikumus grozījumiem Tiesu izpildītāju likumā, nosakot zvērināta tiesu izpildītāja tiesības turpināt izpildu lietvedību lietās, kas saņemtas kā piekritīgas Rīgas apgabaltiesas darbības teritorijai, bet ārpus amata vietas iecirkņa vai kuru piekritība mainīta.	Tieslietu ministrija	13.06.2017
2.	Iesniegt Saeimas Juridiskajā komisijā priekšlikumus grozījumiem Notariāta likumā, nosakot, ka: A. sūdzības par Ogrē praktizējošo zvērināto notāru rīcību, izskata tas apgabaltiesas priekšsēdētājs, kuram piekrīt zvērinātu notāru uzraudzība uz sūdzības iesniegšanas brīdi; B. Notariāta likuma 80.pantā minētās atļaujas došana ir tā apgabaltiesas priekšsēdētāja kompetencē, kuram piekrīt zvērinātu notāru uzraudzība uz pieprasījuma iesniegšanas brīdi.	Tieslietu ministrija	13.06.2017
3.	Iesniegt Saeimas Juridiskajā komisijā priekšlikumus grozījumiem Civilprocesa likumā, nosakot, ka sūdzību par Civilprocesa likuma 632.panta kārtībā pieņemtu lēmumu, izskata tā apgabaltiesa, kurai piekrīt zvērināta tiesu izpildītāju uzraudzība uz sūdzības iesniegšanas brīdi.	Tieslietu ministrija	13.06.2017
4.	Saskaņot tiesu un zemesgrāmatu nodaļu darbinieku skaita un amata vietu izmaiņas pēc reorganizācijas.	Tiesu administrācija/ Jelgavas tiesas priekšsēdētājs, Jelgavas tiesas zemesgrāmatu nodaļas priekšnieks, Zemgales apgabaltiesas priekšsēdētājs	03.08.2017
5.	Informēt reorganizācijā iesaistītos tiesnešus par plānoto reorganizāciju un tiesnešu amata vietām <u>Zemgales rajona tiesā, attiecīgi tās sastāvā ietilpstošā zemesgrāmatu nodaļā</u> un tiesu un zemesgrāmatu nodaļu darbiniekus - par plānoto reorganizāciju un tiesu un zemesgrāmatu nodaļu darbinieku skaita un amata vietu izmaiņām pēc reorganizācijas.	Tieslietu ministrija/Tiesu administrācija	09.08.2017
6.	Informēt zvērinātus notārus, kuru praktizēšanas vieta ir Ogres pilsēta, par Ogres rajona tiesas reorganizāciju un tās darbības teritorijas pievienošanu Zemgales tiesu apgabalam.	Tieslietu ministrija	09.08.2017
7.	Informēt Rīgas apgabaltiesas iecirkņa Nr.35, Nr. 36 un Nr. 37 zvērinātus tiesu izpildītājus par Ogres rajona tiesas reorganizāciju un tās darbības teritorijas pievienošanu Zemgales tiesu apgabalam.	Tieslietu ministrija	09.08.2017
8.	Informēt ministru par piekrišanu vai atteikšanos tikt pārceltam darbā <u>Zemgales rajona tiesā, attiecīgi tās sastāvā ietilpstošā zemesgrāmatu nodaļā</u> .	<u>Tukuma, Dobeles, Bauskas, Aizkraukles, Jēkabpils un Ogres rajona tiesas, šo tiesu sastāvā ietilpstošo zemesgrāmatu nodaļas tiesneši</u>	11.09.2017
9.	A. sagatavot un nosūtīt Tieslietu padomei tieslietu ministra priekšlikumus tiesneša pārcelšanai darbā <u>Zemgales rajona tiesā, attiecīgi tās sastāvā ietilpstošā zemesgrāmatu nodaļā</u> vai	Tiesu administrācija/ Tieslietu	15.11.2017

	B. sagatavot un nosūtīt Tieslietu padomei un tiesnesim, kurš nav piekritis pārcelšanai <u>darbā Zemgales rajona tiesā, attiecīgi tās sastāvā ietilpstošā zemesgrāmatu nodaļā</u> , tieslietu ministra motivētus priekšlikumus tiesneša pārcelšanai.	ministrija	
10.	Izstrādāt un iesniegt atbildīgajai institūcijai apstiprināšanai tiesību aktu projektu, lai noteiktu Zemgales rajona tiesas un Zemgales rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas darbības teritoriju.	Tieslietu ministrija	23.11.2017
11.	Izstrādāt un iesniegt izskatīšanai Ministru kabineta noteikumu projektu "Grozījumi Ministru kabineta noteikumos Nr.66 "Noteikumi par zvērinātu tiesu izpildītāju skaitu, viņu amata vietām, iecirkņiem un to robežām"".	Tieslietu ministrija	23.11.2017
12.	Izstrādāt un iesniegt izskatīšanai Ministru kabineta noteikumu projektu "Grozījumi Ministru kabineta noteikumos Nr.215 "Noteikumi par zvērinātu notāru amata vietām""	Tieslietu ministrija	23.11.2017
13.	Izdarīt grozījumus tieslietu ministra rīkojumos par konkrēto zvērinātu tiesu izpildītāju iecelšanu amatā, precizējot amata vietas nosaukumu.	Tieslietu ministrija	02.12.2017
14.	Izdarīt grozījumus tieslietu ministra rīkojumos par konkrēto tiesu izpildītāju palīgu apstiprināšanu amatā.	Tieslietu ministrija	02.12.2017
15.	Izdarīt grozījumus tieslietu ministra rīkojumos par Ogrē praktizējošo zvērināto notāru iecelšanu amatā, precizējot apgabaltiesas nosaukumu, kā arī paredzot, ka uzsāktās mantojuma lietas pabeidzamas.	Tieslietu ministrija	02.12.2017
16.	Pielāgot Tiesu informatīvās sistēmas un Valsts vienotās datorizētās zemesgrāmatas funkcionalitāti atbilstoši Zemgales rajona tiesas un tās sastāvā esošās zemesgrāmatu nodaļas darbības teritorijas paplašināšanai.	Tiesu administrācija	06.12.2017
17.	Pielāgot Izpildu lietu reģistrā izveidotās veidnes (dokumentu rekvizītos) saistībā precizētajiem zvērinātu tiesu izpildītāju amata vietu nosaukumiem.	Tiesu administrācija	06.12.2017
18.	Lemt par rajona tiesas un zemesgrāmatu nodaļas tiesneša pārcelšanu darbā <u>Zemgales rajona tiesā</u> vai tiesas zemesgrāmatu nodaļā.	Tieslietu padome	17.12.2017
19.	Lemt par rajona tiesas un zemesgrāmatu nodaļas tiesneša pārcelšanu darbā <u>Zemgales rajona tiesā</u> vai tiesas zemesgrāmatu nodaļā, ja tiesnesis nav piekritis pārcelšanai <u>darbā Zemgales rajona tiesā</u> vai <u>tiesas zemesgrāmatu nodaļā</u> .	Tieslietu padome	17.12.2017
20.	Izsniegt tiesu un zemesgrāmatu nodaļu darbiniekiem dokumentus par darba līgumu grozījumiem vai darba tiesisko attiecību izbeigšanu.	Tiesu administrācija	31.01.2018
21.	Izsludināt oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis" un vietējā laikrakstā un paziņot attiecīgajām tiesām, tieslietu ministram un Latvijas Zvērinātu notāru padomei prakses vietas adresi.	Zvērināts notārs	15.02.2018
22.	Nodrošināt: a) tiesas lietvedībā esošo lietu papīra formā pārbaudi pret Tiesu informatīvā sistēmā reģistrētiem datiem par lietas izskatīšanas rezultātiem (gaitu); b) nepabeigto lietu nozīmēto tiesas sēžu izņemšanu no Tiesu informatīvās sistēmas.	Tukuma rajona tiesas, Dobeles rajona tiesas, Bauskas rajona tiesas, Aizkraukles rajona tiesas, Jēkabpils rajona tiesas, Ogres rajona tiesas priekšsēdētājs	27.02.2018
23.	Grozīt/izbeigt darba līgumus ar rajona tiesas un tās sastāvā esošās zemesgrāmatu nodaļas darbiniekiem, kas piekrituši/nav piekrituši pārcelšanai uz vakantajām tiesu darbinieku un zemesgrāmatu nodaļu darbinieku amata vietām.	Tiesu administrācija	28.02.2018
24.	Nodot Tukuma rajona tiesas lietas, kuru izskatīšana nav uzsākta	Tukuma rajona	28.02.2018

	Jelgavas tiesai ar precizēto nosaukumu pēc reorganizācijas – Zemgales rajona tiesai.	tiesas priekšsēdētājs sadarbībā ar Tiesu administrāciju	
25.	Nodot Dobeles rajona tiesas lietas, kuru izskatīšana nav uzsākta Jelgavas tiesai ar precizēto nosaukumu pēc reorganizācijas – Zemgales rajona tiesai.	Dobeles rajona tiesas priekšsēdētājs sadarbībā ar Tiesu administrāciju	28.02.2018
26.	Nodot Bauskas rajona tiesas lietas, kuru izskatīšana nav uzsākta Jelgavas tiesai ar precizēto nosaukumu pēc reorganizācijas – Zemgales rajona tiesai.	Bauskas rajona tiesas priekšsēdētājs sadarbībā ar Tiesu administrāciju	28.02.2018
27.	Nodot Aizkraukles rajona tiesas lietas, kuru izskatīšana nav uzsākta Jelgavas tiesai ar precizēto nosaukumu pēc reorganizācijas – Zemgales rajona tiesai.	Aizkraukles rajona tiesas priekšsēdētājs sadarbībā ar Tiesu administrāciju	28.02.2018
33.	Nodot Jēkabpils rajona tiesas lietas, kuru izskatīšana nav uzsākta Jelgavas tiesai ar precizēto nosaukumu pēc reorganizācijas – Zemgales rajona tiesai.	Jēkabpils rajona tiesas priekšsēdētājs sadarbībā ar Tiesu administrāciju	28.02.2018
28.	Nodot Ogres rajona tiesas lietas, kuru izskatīšana nav uzsākta, Jelgavas tiesai ar precizēto nosaukumu pēc reorganizācijas – Zemgales rajona tiesai.	Ogres rajona tiesas priekšsēdētājs sadarbībā ar Tiesu administrāciju	28.02.2018
29.	Aktualizēt, izgatavot un nodot lietošanai tiesas un zemesgrāmatu nodaļas veidlapas, zīmogus un citus tiesas atribūtiķu saturošus materiālus, lietojot precizēto tiesas nosaukumu – Zemgales rajona tiesa un tās sastāvā esošās zemesgrāmatu nodaļas.	Tiesu administrācija	28.02.2018
30.	Nodot tiesas lietošanai transportlīdzekļus, atbilstoši tiesas vajadzībām.	Tiesu administrācija	28.02.2018
31.	Izgatavot un nodot lietošanai jaunās zvērinātu tiesu izpildītāju un to palīgu amata apliecības.	Latvijas Zvērinātu tiesu izpildītāju padome	28.02.2018
32.	Izgatavot un nodot lietošanai jaunās zvērinātu notāru un to palīgu amata apliecības un zīmogus.	Latvijas zvērinātu notāru padome	28.02.2018
33.	Izgatavot veidlapas un zīmogus atbilstoši amata vietas izmaiņām.	Zvērināti tiesu izpildītāji	28.02.2018
34.	Izgatavot veidlapas atbilstoši amata vietas izmaiņām.	Latvijas zvērinātu notāru padome	28.02.2018
35.	Nodrošināt aktuālās informācijas, kas saistīta ar Jelgavas tiesas un tās sastāvā esošās zemesgrāmatu nodaļas ar precizēto nosaukumu pēc reorganizācijas - Zemgales rajona tiesa un tās sastāvā esošās zemesgrāmatu nodaļa, darbības teritorijas paplašināšanu, ieviešanu tiesu portālā <a href="http://www.tiesas.lv">www.tiesas.lv</a> ; <a href="http://www.manas.tiesas.lv">www.manas.tiesas.lv</a> un valsts vienotās datorizētās zemesgrāmatas mājaslapā <a href="http://www.zemesgramata.lv">www.zemesgramata.lv</a> .	Tiesu administrācija	01.03.2018
36.	Nodrošināt aktuālās informācijas, kas saistīta ar Ogres rajona tiesas teritorijas pievienošanu Zemgales tiesu apgabalam un konkrēto zvērināto tiesu izpildītāju amata vietu nosaukumu precizēšanu, ieviešanu Latvijas Zvērinātu tiesu izpildītāju padomes mājaslapā <a href="http://www.lzti.lv">http://www.lzti.lv</a> .	Latvijas Zvērinātu tiesu izpildītāju padome	01.03.2018
37.	Nodrošināt aktuālās informācijas, kas saistīta ar Ogres rajona tiesas teritorijas pievienošanu Zemgales tiesu apgabalam un konkrēto zvērināto notāru amata vietu nosaukumu precizēšanu, ieviešanu Latvijas Zvērinātu notāru padomes mājaslapā	Latvijas zvērinātu notāru padome	01.03.2018



	<a href="https://www.latvijasnotars.lv">https://www.latvijasnotars.lv</a>		
38.	Nodrošināt aktuālās informācijas izvietošanu prakses vietā un pie prakses vietas.	Zvērināti tiesu izpildītāji/ zvērināti notāri	01.03.2018
39.	Nosūtīt tiesu priekšsēdētājiem, zemesgrāmatu nodaļu priekšniekiem, tieslietu ministram sava paraksta un zīmoga nospieduma paraugu.	Zvērināti notāri	01.03.2018
40.	Paziņot Zemgales apgabaltiesai savas prakses vietas adresi.	Zvērināti tiesu izpildītāji	01.03.2018
41.	Nodrošināt pārcelto nepabeigto lietu nozīmēto tiesas sēžu ievadīšanu Tiesu informatīvajā sistēmā.	Zemgales rajona tiesas priekšsēdētājs	02.03.2018